



ALCO HOLDINGS LIMITED

(於百慕達註冊成立之有限公司)
(股份代號：328)

二零零九年中期報告

Alco Holdings Limited (「本公司」) 董事欣然宣佈本公司及其附屬公司 (「本集團」) 截至二零零九年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期業績如下：

簡明綜合損益表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	附註	未經審核	
		截至九月三十日止六個月	
		二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
營業額	3	2,219,407	2,825,906
銷貨成本	4	(1,980,499)	(2,527,075)
毛利		238,908	298,831
其他收入		2,609	3,714
銷售開支	4	(107,711)	(133,222)
行政開支	4	(37,784)	(38,650)
其他經營開支	4	(4,696)	(2,312)
貸款及應收款項匯兌收益／(虧損)	8	11,203	(16,411)
經營溢利		102,529	111,950
財務收入		3,052	3,640
財務成本		(807)	(14,318)
除所得稅前溢利		104,774	101,272
所得稅支出	5	(11,492)	(11,082)
本公司股東應佔溢利		93,282	90,190
股息	6	50,100	50,280
本公司股東應佔每股盈利			
— 基本	7	16.8 港仙	16.1 港仙
— 攤薄	7	16.8 港仙	16.1 港仙

簡明綜合全面損益表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月 二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
本公司股東應佔溢利	93,282	90,190
其他全面收入／(開支)，扣除稅項： 貨幣匯兌差額	17,321	(25,674)
本公司股東應佔全面收入總額	110,603	64,516

簡明綜合資產負債表

於二零零九年九月三十日

	附註	未經審核 二零零九年 九月三十日 千港元	經審核 二零零九年 三月三十一日 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		315,517	332,065
投資物業		65,970	65,970
租賃土地及土地使用權		58,420	58,648
無形資產		78,638	81,658
貸款及應收款項	8	75,307	64,104
可供出售金融資產	9	112,962	96,156
		706,814	698,601
流動資產			
存貨		615,078	703,846
應收貿易及其他賬款	10	754,388	608,697
現金及現金等值		748,630	872,307
		2,118,096	2,184,850
流動負債			
應付貿易及其他賬款	11	971,920	831,317
即期所得稅負債		42,587	38,439
借貸	12	74,000	74,808
		1,088,507	944,564
流動資產淨值		1,029,589	1,240,286
總資產減流動負債		1,736,403	1,938,887
本公司股東應佔資本及儲備			
股本	13	55,666	55,666
儲備		1,578,636	1,545,966
總權益		1,634,302	1,601,632
非流動負債			
借貸	12	74,000	307,761
遞延所得稅負債		28,101	29,494
		102,101	337,255
總權益及非流動負債		1,736,403	1,938,887

簡明綜合現金流量表

截至二零零九年九月三十日止六個月

	未經審核	
	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
經營業務產生之現金淨額	209,321	4,419
投資業務所用之現金淨額	(20,496)	(225,541)
融資業務(所用)/產生之現金淨額	<u>(312,502)</u>	<u>458,849</u>
現金及現金等值(減少)/增加淨額	(123,677)	237,727
於期初之現金及現金等值	<u>872,307</u>	<u>358,669</u>
於期末之現金及現金等值	<u><u>748,630</u></u>	<u><u>596,396</u></u>
現金及現金等值之結餘分析		
銀行結餘及現金	<u><u>748,630</u></u>	<u><u>596,396</u></u>

簡明綜合權益變動表

截至二零零九年九月三十日止六個月

未經審核

	股本 千港元	股份溢價 千港元	股本贖回 儲備 千港元	匯兌儲備 千港元	保留溢利 千港元	總計 千港元
於二零零八年四月一日	55,867	246,311	739	(1,815)	1,275,950	1,577,052
貨幣匯兌差額	-	-	-	(25,674)	-	(25,674)
期內溢利	-	-	-	-	90,190	90,190
二零零八年末期股息	-	-	-	-	(78,213)	(78,213)
於二零零八年九月三十日	<u>55,867</u>	<u>246,311</u>	<u>739</u>	<u>(27,489)</u>	<u>1,287,927</u>	<u>1,563,355</u>
於二零零九年四月一日	55,666	245,011	940	(37,606)	1,337,621	1,601,632
貨幣匯兌差額	-	-	-	17,321	-	17,321
期內溢利	-	-	-	-	93,282	93,282
二零零九年末期股息	-	-	-	-	(77,933)	(77,933)
於二零零九年九月三十日	<u>55,666</u>	<u>245,011</u>	<u>940</u>	<u>(20,285)</u>	<u>1,352,970</u>	<u>1,634,302</u>

簡明綜合財務報表附註

截至二零零九年九月三十日止六個月

1. 編製基準及會計政策

該等未經審核簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄16之披露規定編製。

該等簡明綜合財務報表應與截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報表一併參閱。

除本集團採用若干於二零零九年一月一日或以後開始之會計期間強制執行之香港會計準則、香港財務報告準則及詮釋外，編製該等簡明綜合財務報表所採用之會計政策及計算方法，與截至二零零九年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

2. 會計政策變動

下列為本集團適用之新訂／經修訂及修訂準則，且必須應用於二零零九年一月一日或以後開始之財務年度中：

香港會計準則第1號（經修訂）	財務報表之呈報
香港會計準則第23號（修訂）	借貸成本
香港財務報告準則第7號（修訂）	改進財務工具之披露
香港財務報告準則第8號	經營分部

採納上述對現有準則之修訂並無對本集團之財務報表造成重大影響，及不會造成本集團會計政策之任何變動。

2. 會計政策變動 (續)

下列乃必須於二零零九年一月一日或以後開始之財務年度中應用之新訂、修訂準則及詮釋，惟現與本集團無關：

香港會計準則第32號及 香港會計準則第1號(修訂) 香港會計準則第39號(修訂)	可沽售金融工具及清盤時產生之 責任之修訂 財務工具：確認及估量－嵌入式 衍生工具
香港財務報告準則第1號及 香港會計準則第27號(修訂) 香港財務報告準則第2號(修訂)	於附屬公司、共同控制實體或 聯營公司之投資成本 以股份為基礎之付款：歸屬條件 及註銷
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第9號及香港會計準則 第39號(修訂)	嵌入式衍生工具之重估
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第13號	客戶忠誠度計劃
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第15號	建設房地產合約
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第16號	海外業務投資淨額對沖

下列新訂／經修訂、修訂準則及詮釋已予以頒佈，但並未生效，且未獲本集團提早採用：

香港會計準則第39號(修訂)	財務工具：確認及估量－合資格 對沖項目
香港財務報告準則第2號(修訂)	以股份為基礎之付款－集團現金 結算之以股份為基礎之付款交易
香港財務報告準則第3號(經修訂) 及香港會計準則第7號(經修訂)	業務合併及綜合及獨立財務報表
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第17號	分派非現金資產予擁有人
香港(國際財務報告詮釋委員會) －詮釋第18號	獲客戶轉讓資產
其他多項	香港會計師公會對香港財務報告 準則之改進

3. 分類資料

香港財務報告準則第8號「經營分部」為規定披露本集團經營分類資料之披露準則。採納此準則不會對本集團之經營業績或財務狀況產生任何影響。本集團已釐定經營分部與先前根據香港會計準則第14號分類報告識別及披露之業務分類相同。

本集團之營業額及業績按經營分類分析如下：

(a) 按產品分析分類

本集團主要於中華人民共和國（「中國」）及香港經營業務，主要從事設計、製造及銷售消費電子產品及塑膠產品。

消費電子產品 — 設計、製造及銷售消費電子產品

塑膠產品 — 製造及銷售塑膠及包裝產品

	截至九月三十日止六個月							
	二零零九年				二零零八年			
	消費電子 產品 千港元	塑膠產品 千港元	抵銷 千港元	本集團 千港元	消費電子 產品 千港元	塑膠產品 千港元	抵銷 千港元	本集團 千港元
營業額								
對外銷售	2,215,403	4,004	-	2,219,407	2,821,686	4,220	-	2,825,906
內部分類銷售	-	66,800	(66,800)	-	-	95,869	(95,869)	-
	<u>2,215,403</u>	<u>70,804</u>	<u>(66,800)</u>	<u>2,219,407</u>	<u>2,821,686</u>	<u>100,089</u>	<u>(95,869)</u>	<u>2,825,906</u>
分類業績	<u>103,165</u>	<u>(636)</u>		<u>102,529</u>	<u>112,194</u>	<u>(244)</u>		<u>111,950</u>

3. 分類資料 (續)

(b) 按地區分析分類

	營業額	
	截至九月三十日止六個月 二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
北美洲	1,692,885	2,146,891
歐洲	259,519	402,889
亞洲	191,208	194,121
其他	75,795	82,005
	<u>2,219,407</u>	<u>2,825,906</u>

按地區作出之營業額分析乃根據付運目的地釐定。由於上述地區之溢利佔營業額比例並無大幅超出本集團整體溢利佔營業額之比例，因此並無編製按地區劃分之溢利貢獻分析。

4. 按性質分類之開支

銷貨成本、銷售開支、行政開支及其他經營開支中所包括之開支分析如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年 千港元	二零零八年 千港元
無形資產攤銷	3,900	6,070
折舊	35,123	34,476
員工成本	<u>167,092</u>	<u>186,715</u>

5. 所得稅支出

香港利得稅乃按期內之估計應課稅溢利以16.5%(二零零八年：16.5%)之稅率撥備。海外溢利之稅款乃按期內之估計應課稅溢利以本集團經營業務所在國家之現行稅率計算。

於簡明綜合損益表支銷之稅項如下：

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
即期所得稅		
— 香港利得稅	12,885	10,634
遞延所得稅	(1,393)	448
	<u>11,492</u>	<u>11,082</u>

6. 股息

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
	千港元	千港元
擬派中期股息每股普通股9港仙 (二零零八年：9港仙)	<u>50,100</u>	<u>50,280</u>

於二零零九年十二月九日舉行之會議上，董事宣派截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息每股9港仙(二零零八年：9港仙)。

7. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司股東應佔溢利除以期內已發行普通股之加權平均數計算。

每股攤薄盈利乃經調整已發行普通股之加權平均數而計算，以假設所有潛在攤薄普通股已獲轉換。

	截至九月三十日止六個月	
	二零零九年	二零零八年
本公司股東應佔溢利(千港元)	<u>93,282</u>	<u>90,190</u>
已發行普通股之加權平均數(千股)	<u>556,662</u>	<u>558,668</u>
每股基本及攤薄盈利(港仙)(附註)	<u>16.8</u>	<u>16.1</u>

附註：截至二零零九年及二零零八年九月三十日止六個月期間並無潛在具攤薄影響之普通股。

8. 貸款及應收款項

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
公司債券之期初賬面淨值	64,104	90,061
期內匯兌收益／(虧損)	<u>11,203</u>	<u>(25,957)</u>
	<u>75,307</u>	<u>64,104</u>

貸款及應收款項指本集團於一間於韓國註冊成立之公司Hydis Technologies Company Limited(「Hydis」)發行之公司債券之投資，公司債券按年利率4%計息並於二零一三年五月贖回，乃以韓圓計值。

貸款及應收款項之賬面值與其公平值相若。

於報告日期之最高信貸風險為貸款及應收款項之賬面值。

9. 可供出售金融資產

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
香港以外地區之非上市股本證券之期初賬面淨值	96,156	135,091
期內匯兌收益／(虧損)	16,806	(38,935)
	112,962	96,156

可供出售金融資產指本集團於 Hydix 之股份之長期投資，乃以韓圻計值。

10. 應收貿易及其他賬款

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
應收貿易賬款	722,803	583,632
預付款項、按金及其他應收賬款	31,585	25,065
	754,388	608,697

於二零零九年九月三十日，根據發票日期之應收貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
0-30日	475,593	299,693
31-60日	154,642	241,968
61-90日	63,988	40,448
超過90日	28,580	1,523
	722,803	583,632

11. 應付貿易及其他賬款

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
應付貿易賬款	772,043	722,717
其他應付款項及應計費用	199,877	108,600
	<u>971,920</u>	<u>831,317</u>

於二零零九年九月三十日，根據發票日期之應付貿易賬款之賬齡分析如下：

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
0-30日	496,817	628,489
31-60日	153,121	73,116
61-90日	116,642	17,882
超過90日	5,463	3,230
	<u>772,043</u>	<u>722,717</u>

12. 借貸

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
非流動		
銀行借貸，有抵押(附註a)	-	1,761
銀行借貸，無抵押(附註b)	-	195,000
銀行借貸，無抵押(附註c)	74,000	111,000
	<u>74,000</u>	<u>307,761</u>
流動		
銀行借貸，有抵押(附註a)	-	808
銀行借貸，無抵押(附註c)	74,000	74,000
	<u>74,000</u>	<u>74,808</u>
借貸總額	<u>148,000</u>	<u>382,569</u>

12. 借貸(續)

附註：

- (a) 該等銀行借貸以本集團之樓宇以及租賃土地及土地使用權為抵押。該等借貸以人民幣計算。利息乃以中國人民銀行所釐定之人民幣借貸基準利率計算。
- (b) 該等銀行借貸為無抵押並以本公司提供之公司擔保支持之循環貸款。該等借貸以港元計算，利息乃以高於香港銀行同業拆息計算。
- (c) 該等銀行借貸為無抵押並以本公司提供之公司擔保支持之定期貸款。該等借貸以港元計算，利息乃以高於香港銀行同業拆息計算。

銀行借貸之到期日如下：

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
一年以內	74,000	74,808
第二年	74,000	74,855
第三至第五年	—	232,906
	<u>148,000</u>	<u>382,569</u>

13. 股本

	本公司 股份數目	千港元
法定股本：		
每股面值0.10港元之普通股 於二零零九年四月一日及 二零零九年九月三十日	<u>800,000,000</u>	<u>80,000</u>
已發行及繳足股本：		
每股面值0.10港元之普通股 於二零零八年四月一日及 二零零八年九月三十日	<u>558,667,720</u>	<u>55,867</u>
於二零零九年四月一日及 二零零九年九月三十日	<u>556,661,720</u>	<u>55,666</u>

14. 或然負債

	本集團		本公司	
	二零零九年 九月三十日	二零零九年 三月三十一日	二零零九年 九月三十日	二零零九年 三月三十一日
	千港元	千港元	千港元	千港元
有關已動用銀行信貸 而提供予銀行之公司擔保	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>148,000</u>	<u>382,569</u>

15. 承擔

(a) 資本承擔

	二零零九年 九月三十日	二零零九年 三月三十一日
	千港元	千港元
已訂約但未撥備之模具、廠房及機器	<u>2,182</u>	<u>1,413</u>

(b) 經營租約承擔 (作為承租人)

就土地及樓宇之不可撤銷經營租約之未來須繳付最低租約款項總額如下：

	二零零九年 九月三十日	二零零九年 三月三十一日
	千港元	千港元
一年內	31,021	27,895
一年後但於五年內	17,166	22,927
五年後	-	7,451
	<u>48,187</u>	<u>58,273</u>

15. 承擔(續)

(c) 經營租約承擔(作為出租人)

就土地及樓宇之不可撤銷經營租約之未來可收取之最低租約租金總額如下：

	二零零九年 九月三十日 千港元	二零零九年 三月三十一日 千港元
一年內	3,900	3,440
一年後但於五年內	49	752
	<u>3,949</u>	<u>4,192</u>

股息

董事議決向於二零零九年十二月二十九日名列本公司股東名冊之股東宣派截至二零零九年九月三十日止六個月之中期股息每股9港仙(二零零八年：9港仙)。股息單預期於二零一零年一月十二日寄出。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將於二零零九年十二月二十八日(星期一)至二零零九年十二月二十九日(星期二)期間(首尾兩天包括在內)暫停辦理股份過戶登記手續。如欲享有中期股息，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零零九年十二月二十四日(星期四)下午四時三十分前交往本公司之香港股份過戶登記處卓佳雅柏勤有限公司，地址為香港皇后大道東二十八號金鐘匯中心二十六樓。

管理層討論及分析

集團業績

截至二零零九年九月三十日止六個月，本集團的營業額達22億2千萬港元，較去年同期28億3千萬港元跌21%。股東應佔溢利為9千3百30萬港元(二零零八年：9千零20萬港元)。每股溢利為16.8港仙(二零零八年：16.1港仙)。

貫徹本集團的派息政策，董事會決議派付截至二零零九年九月三十日止六個月的中期股息每股9港仙(二零零八年：9港仙)。

管理層討論及分析 (續)

業務回顧

本集團的主要市場北美及歐洲受到去年開始橫掃全球的金融危機打擊，雖然消費開支稍微反彈，但回顧期內大部分時間市場仍持續不景。市場預期經濟將緩慢復甦，本集團亦估計全球市場低迷將仍持續一段時間。

因此，本集團於回顧期內專注維持和調整策略，以渡過艱難時期，並於行業大幅整合之際提升競爭優勢。此等策略包括：嚴格控制現金流；迅速滿足新需求和照顧顧客的購買習慣；確保持續推出新款和高附加值產品；以及嚴格控制勞工和物料成本。

本集團致力預防拖垮若干同業的現金流問題。由於奉行減低銀行貸款和審慎開支策略，因此本集團在經濟衰退情況下仍能維持充裕現金狀況。此外，由於信貸緊絀對宏觀經濟造成打擊，因此本集團謹慎地與客戶檢討信貸條款，務求維持高流動資金水平及充裕資金供日常營運之用。

由於買家的習慣及期望會隨時間轉變，本集團一向緊貼市場趨勢以維持其領導地位。近年來，越來越多北美買家要求供應商提供當地境內交貨服務，因此本集團已建立有效運作流程，以滿足有關需求。而在信貸緊絀的情況下，眾多買家更向供應商下達較頻密但貨物數量較少的購貨訂單。上述趨勢導致供應商增加存貨控制及存貨融資的負擔。本集團穩健的財政狀況足以配合這些新趨勢，讓本集團得以留住現有長期客戶，並吸納更多新客戶。

面對困難時期，本集團亦採取另一重要策略，即推出更多不同種類的產品以抓緊市場商機。在上一個財政年度，由於二零零九年為美國由類比廣播轉為數碼廣播的法定期限，本集團於限期前向該市場供應了有關的數碼機頂盒而獲得銷售佳績。於回顧期內，本集團主力推廣擁有高增值的附加功能或多功能合一的產品，例如推出配備LED背光功能的創新液晶體電視，並深受市場歡迎。這些型號的產品具備多項優點，包括低耗電量及極佳之對比度，且由於並無使用體積較大之冷陰極螢光燈(CCFL)，令機身外觀較主流液晶體電視更為纖薄，加上外觀時尚，相信未來配備LED背光功能的液晶體電視定必成為家居必備的高檔產品。

管理層討論及分析 (續)

業務回顧 (續)

此外，期內本集團現有的多款時尚電子影音產品，包括19吋及22吋液晶體電視，仍然是主要收入來源。而內置iPod播放功能的影音產品亦因其多功能優點而銷售理想；其他專注大眾市場的產品如家庭影院組合及便攜式DVD播放機的銷售表現亦令人滿意。

展望

儘管近月本集團主要市場的消費情況稍微改善，但市場對經濟復甦所需時間仍存不同見解。有鑒於此，本集團將繼續採取審慎的業務發展策略，並專注維持穩固的財務基礎。

本集團將為其產品系列增添新功能，以作好準備，更靈活應付多變的市場需要。此外，本集團的研發部門正積極研究發展包括藍光影碟機等具有強勁增長潛力之產品。

此等增長策略將以本集團之有效策略為依托，以控制成本及提升效率，而標準化生產模式亦能達致更有效率的產品組裝程序；本集團將進一步增加可交替使用於不同產品的零件及組件數目，以提升效率、改善規模經濟效益、降低生產成本及提高品質保證水平。

本集團在東莞新生產設施預期於二零一一年初前落成。新廠房擁有先進技術及高度自動化生產，能進一步提升效率及成本效益。廠房亦採用最新節能及環保設計，有助本集團減低能源成本及履行企業社會責任。

憑藉穩固基礎及獲認可之有效管理，本集團有信心能於未來繼續維持增長、進一步鞏固市場地位及把握商機。

管理層討論及分析 (續)

流動資金及財務資源

於二零零九年九月三十日，本集團之總權益及每股權益分別為16億3千4百萬港元(二零零九年三月三十一日：16億零2百萬港元)及2.94港元(二零零九年三月三十一日：2.88港元)。

本集團保持強勁財務狀況。於二零零九年九月三十日，本集團之現金及存款為7億4千9百萬港元。於扣除計息債項1億4千8百萬港元後，本集團之淨現金為6億零1百萬港元。該強勁現金狀況乃得益於本集團之嚴格存貨控制及穩定溢利來源。於二零零九年九月三十日，本集團之存貨為6億1千5百萬港元，而於二零零九年三月三十一日之存貨為7億零4百萬港元。

於二零零九年九月三十日，本集團應收貿易賬款結餘為7億2千3百萬港元(二零零九年三月三十一日：5億8千4百萬港元)。本集團一直採取審慎信貸政策，而授出之信貸條款一般根據個別客戶之財務能力而定。

本集團動用內部資金及銀行信貸作為業務營運之資金。於二零零九年九月三十日，本集團已獲授銀行信貸額為18億5千5百萬港元，其中已經動用之數額為1億4千8百萬港元。於已動用之信貸額中，7千4百萬港元須於一年內償還，而餘額7千4百萬港元須於往後年度償還。

於報告期間，本集團固定資產之資本開支為2千萬港元(二零零八年：3千7百萬港元)。於二零零九年九月三十日，本集團就模具、廠房及機器之已訂約但未撥備資本承擔為218萬2千港元(二零零九年三月三十一日：141萬3千港元)。

本集團所承擔之有關貿易外匯風險有限，原因為本集團銷售、採購及借貸絕大部分以美元及港元為貨幣單位。而且，本集團遵守不涉及投機性衍生金融工具之政策，於報告期間並未就該等活動錄得任何損益。

僱員

於二零零九年九月三十日，本集團於香港及中國聘用約9,100名僱員。薪酬方案一般經參考市場條款及個人資歷後釐定。薪金及工資通常每年根據表現評價及其他有關因素釐定。本集團亦向所有合資格員工提供包括醫療保險、公積金及教育補貼等其他福利。

董事及行政總裁於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券中之權益及淡倉

(a) 本公司每股面值 0.10 港元普通股中之好倉

於二零零九年九月三十日，各董事及行政總裁於本公司及其相聯法團（按證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）所定義者）股份、相關股份及債券中擁有須記入本公司根據證券及期貨條例第 XV 部第 352 條存置之登記冊內之權益及淡倉，或根據上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）須知會本公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）之權益及淡倉如下：

	持有股份數				佔本公司 已發行股本 之百分比
	個人權益	法團權益	家族權益	權益總計	
梁劍文先生	18,200,000	38,891,600 (附註i)	187,019,800 (附註ii)	244,111,400	43.85%
梁偉成先生	44,640,000	-	187,019,800 (附註ii)	231,659,800	41.62%
郭冠文先生	1,202,000	-	-	1,202,000	0.22%
李華明議員	10,000	-	-	10,000	0.00%

附註：

- (i) 此等股份由在英屬處女群島註冊成立之有限公司 Shundean Investments Limited 擁有。梁劍文先生是該公司之唯一股東。
- (ii) 此等股份由在英屬處女群島註冊成立之有限公司 Kimen Leung UT Limited 擁有，該公司為 The Kimen Leung Family Trust 實益擁有之 The Kimen Leung Unit Trust 之受託人。梁偉成先生與梁劍文先生之其他家族成員均為全權信託基金 The Kimen Leung Family Trust 之受益人。

董事及行政總裁於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券中之權益及淡倉 (續)

(b) 本公司相關股份內之好倉

除「購股權計劃」一節披露者外，在本期間內本公司或其任何附屬公司概無參與任何安排，致使董事或行政總裁或其配偶或十八歲以下子女可藉購入本公司或任何其他法人團體之股份或債券而獲益。

除上文所披露者及梁劍文先生代本集團以信託形式持有本公司屬下在香港註冊成立之附屬公司一股普通股以外，於二零零九年九月三十日，本公司董事及行政總裁概無於本公司及其相聯法團之股份、相關股份或債券中，擁有本公司根據證券及期貨條例或其他規定須披露，或根據標準守則須知會本公司及聯交所之任何權益或淡倉。

主要股東於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉

根據證券及期貨條例第XV部第336條規定須保存之主要股東名冊顯示，於二零零九年九月三十日，已知會本公司以下為本公司已發行股本5%或以上主要股東權益及淡倉。該等權益並無計入以上披露有關董事及行政總裁之權益內。

主要股東於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉 (續)

名稱	持股身份	好倉	佔本公司已發行股本之百分比
Shundeian Investments Limited	實益擁有人	225,911,400 (附註 i)	40.58%
HSBC International Trustee Limited	受託人	187,835,800 (附註 ii)	33.74%
Kimen Leung UT Limited	受託人	187,019,800 (附註 i 及 ii)	33.60%
Leung Wai Lap, David	實益擁有人	34,078,190	6.12%
Commonwealth Bank of Australia	受控制法團權益	32,992,000 (附註 iii)	5.93%
DJE Investment S.A.	投資經理	28,148,073 (附註 iv)	5.06%
DJE Kapital AG	投資經理	28,148,073 (附註 iv)	5.06%
Dr. Jens Alfred Karl Ehrhardt	投資經理	28,148,073 (附註 iv)	5.06%
Webb David Michael	實益擁有人	27,971,400	5.02%

主要股東於本公司股份及相關股份中之權益及淡倉 (續)

附註：

- (i) 所提述之股份當中，在英屬處女群島註冊成立之有限公司 Shundean Investments Limited 擁有 38,891,600 股普通股股份，梁劍文先生為該公司唯一股東；在英屬處女群島註冊成立之有限公司 Kimen Leung UT Limited 擁有 187,019,800 股普通股股份，該公司為 The Kimen Leung Family Trust 實益擁有之 The Kimen Leung Unit Trust 之受託人。梁偉成先生及梁劍文先生之其他家族成員為全權信託 The Kimen Leung Family Trust 之受益人。
- (ii) 所提述之股份當中，Kimen Leung UT Limited 擁有與由其擁有之同一批股份有關之 187,019,800 股普通股股份。
- (iii) 根據證券及期貨條例第 XV 部第二及第三分部規定向本公司披露的資料顯示，該等股份由 Commonwealth Bank of Australia 直接或間接擁有 100% 控制權之法團所持有。
- (iv) 該等股份由 DJE Investment S.A. 持有，而 DJE Investment S.A. 由 DJE Kapital AG 控制，而 DJE Kapital AG 由 Dr. Jens Alfred Karl Ehrhardt 控制。

除於上文披露者外，根據本公司按證券及期貨條例第 XV 部第 336 條存置之登記冊，於二零零九年九月三十日，除列於上文「董事及行政總裁於本公司或任何相聯法團之股份、相關股份及債券中之權益及淡倉」一段載列之權益外，並無任何人士於本公司之股份或相關股份中擁有任何權益或淡倉。

購股權計劃

於二零零三年八月二十一日，本公司採納一項購股權計劃，可據此向合資格人士（包括本集團之僱員及董事）授出購股權以認購本公司股份。於截至二零零九年九月三十日止六個月，計劃之條款並無任何改變。

截至二零零九年九月三十日，本公司概無根據以上計劃授出購股權。

購買、出售或贖回股份

截至二零零九年九月三十日止六個月，本公司及其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司上市股份。

企業管治

本集團承諾保持高標準之企業管治以提高業務活動之清晰和透明度。本集團已採納上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「守則」)之所有守則條文，惟偏離守則條文第A.4.1條除外。

根據守則條文第A.4.1條之規定，非執行董事的委任應有指定任期，並須接受重新選舉。本公司之非執行董事之委任並無指定任期，但根據本公司組織章程細則的規定，本公司獨立非執行董事須每年輪值退任，並於其任滿重選時檢討有關之委任。本公司認為，此項規定與守則之目標一致。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載列之上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事進行證券交易時本身之行為守則。經特別向董事作出查詢後，所有董事確認，彼等於截至二零零九年九月三十日止六個月已遵守載列於標準守則之規定標準及其有關董事進行本公司證券交易之行為守則。

審核委員會

審核委員會已與管理層審閱本集團採納之會計原則及慣例，並討論有關內部控制及財務呈報各事項，包括審閱本集團截至二零零九年九月三十日止六個月之財務報表。

審核委員會由本公司三位獨立非執行董事組成，分別為黃保欣先生，大紫荊勳賢、太平紳士、李華明議員，銀紫荊星章、太平紳士及劉宏業先生。

董事名單

於本報告日期，董事會包括三位執行董事梁劍文先生、梁偉成先生及郭冠文先生及三位獨立非執行董事黃保欣先生，大紫荊勳賢、太平紳士、李華明議員，銀紫荊星章、太平紳士及劉宏業先生。

承董事會命
主席
梁劍文

香港，二零零九年十二月九日